Основана в марте
2007 года.

                                                                                                                                                                 п. Сибирский № 2

от  12.03 . 2012г.

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Пятнадцатой  сессии Совета депутатов четвертого созыва

от 05. 03.2012                                                                                                                                                                №  67

п. Сибирский
О передачи осуществления части полномочий

            В соответствии  с ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Сибирского сельсовета, в целях реализации положений Градостроительного кодекса РФ, признавая необходимость разработки генерального плана поселения

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий Сибирского сельсовета по вопросу разработки генерального плана поселения.

2. Передача полномочий осуществляется за счет средств, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Купинского района в сумме  60,9 тыс. рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Сибирского  сельсовета                                                     А.И. Веде.
РЕШЕНИЕ

Пятнадцатой сессии Совета депутатов четвертого созыва

  05.03. 2012г                                                                                          № 68

п. Сибирский

Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

 администрации Сибирского сельсовета.

В соответствии с Федеральным   законом  от  27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  руководствуясь    Уставом Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Совет депутатов РЕШИЛ:

   1.Утвердить перечень  муниципальных услуг. Которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации Сибирского сельсовета  (согласно приложения).

    2.Данное решение опубликовать в газете   «Муниципальные Ведомости»
3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
Совета депутатов Сибирского сельсовета ,  по социальному развитию.

Глава Сибирского сельсовета                                               А.И. Веде

Раздел второй
АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02. 2012                                                                                             № 15

О повышении заработной платы работников

муниципальных  учреждений Сибирского сельсовета.
      В целях повышения уровня реального содержания заработной  платы работников муниципальных учреждений Сибирского сельсовета, во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 06.02.2012г. № 70-п «О повышении заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области», в соответствии со статьями 26.3. 26.14. Федерального закона от 06.10.1999г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации». На основании Постановления  Администрации Купинского района Новосибирской области от 14.02.2012г № 111 «о повышении заработной платы работников  муниципальных учреждений Купинского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    Увеличить с 01 марта 2012  года на  6,5 процента размеры

должностных окладов служащих и окладов по профессиям  рабочих

муниципальных учреждений  Сибирского сельсовета  Купинского района

Новосибирской области.

1. Финансирование расходов, связанных с реализацией п.1. настоящего

постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в местном бюджете Сибирского сельсовета на оплату труда.

2. Специалисту по ведению бухгалтерского учета  Семиной З.С.:

         3. 1.подготовить  изменения в отраслевые тарифные соглашения

(положения об оплате труда) и другие правовые акты, регулирующие оплату труда работников  бюджетной  сферы, в части увеличения размеров должностных окладов служащих и окладов по профессиям рабочих;

        3.2. обеспечить работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда  (трудовые обязанности), начисление заработной платы в размере не ниже минимальной заработной платы, установленной в региональном  соглашении, о минимальной заработной плате в Новосибирской области.

         4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

         5.  Настоящее Постановление  опубликовать  в СМИ  «Муниципальные ведомости».

Глава Сибирского сельсовета                                                       А.И. Веде
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02. 2012                                                                                             № 16

О признании утратившим силу постановления администрации Сибирского сельсовета от 21.02. 2012г № 16.

       В целях приведения нормативных правовых актов администрации Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Признать утратившим силу постановление администрации Сибирского сельсовета от 07.02. 2011г №8    « Об утверждении Порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».
2. Специалисту Суетовой Н.С. обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании « Муниципальные Ведомости»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета                                                          А.И. Веде

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ

ЗИМНИЙ ЛЕД.

         Зимний  лед не менее опасен и коварен чем осенний или весенний.

В самый разгар зимы, когда  среднесуточная температура опускается до – 25 градусов  и толщена ледового покрова достигает 1 метр и более, даже бывалые любители зимнего отдыха на водных объектах теряют всякую бдительность, а напрасно.

      Зимний лед несет много неприятных сюрпризов, из-за температурного напряжения ледяного покрова лед образует трещины, размер которых иногда представляет опасность не только для пешехода или лыжника, но и для транспортных средств, особую опасность  представляю участки трещин занесенных снегом. Также необходимо проявлять внимательность в зоне промыслового зимнего лова рыбы. В результате данного вида деятельности на льду остаются выколы льда( майны, караулки, лунки).

     Большую опасность представляют участки водоемов в местах активного гниения водорослей, даже в самые сильные морозы толщина ледяного покрова в таких местах  не достигает допустимого уровня толщены льда для безопасности передвижения по нему. К

Таким местам относятся, камышовые заросли, камышовые заводи и проходы к ним, а так же участки скопления водорослей на плесах.

     Лед непрочен и в местах быстрого течения, бьющих ключей и стоковых вод, а также в районах произрастания водной растительности, вблизи деревьев и кустов.

     Прочность льда можно определить визуально: лед голубого   цвета прочный, прочность белого в два раза меньше, серый, матово-белый или с желтоватым оттенком  лед ненадежен. Поэтому необходимо строго соблюдать меры предосторожности.

     При оказании помощи терпящему бедствие необходимо действовать  умело и быстро. Приближаться  к пострадавшему необходимо только лежа и на расстоянии  3-4 метров, поддато спасательный предмет ( доску, шест, веревку, ремень, шарф). При отсутствии подручных средств несколько человек могут лечь на лед один за другими, придерживая впереди лежащих за ноги, цепочкой подползти к провалившемуся, Что делать, если вы провалились в воду: не паникуйте, не делайте резких движений, стабилизируйте дыхание.

Раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за кромку льда. Придав телу горизонтальное положение по направлению течения. Попытайтесь  осторожно налечь грудью на край льда и забросить одну, а потом другую ногу на лед. Если лед выдержал, перекатываясь, медленно ползите к берегу. Ползите в ту сторону откуда пришли, ведь лед здесь уже проверен на прочность.

       Во время рыбной ловли нельзя пробивать много лунок на ограниченной площади и собираться большими группами. Каждому рыбаку рекомендуется иметь спасательное средство в виде шнура длиной 12-15 метров, на одном конце которого должен быть закреплен груз весом 400-500 граммов, а на другом - изготовлена петля.

Государственный инспектор

Купинского инспекторского отделения

ФКУ « Центр ГИМС МЧС России по НСО»                                         Сидоренко С.В.

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744

п. Сибирский

ул. Октябрьская, 10 «а»

Администрация сельсовета

	Редактор

Н.С. Суетова

Газета выходит 1 раз в месяц